



**GMINNY ZAKŁAD
GOSPODARKI KOMUNALNEJ**
57-160 BORÓW
ul. Konstytucji 3. Maja nr 22
tel. (071) 392 76 39
NIP 914-14-92-228 Regon 932962967

Borów, 30 marca 2017 r.

Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy

Dotyczy postępowania:

„SANITACJA GMINY BORÓW etap III -rozbudowa i przebudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Borku Strzelińskim”.

Numer referencyjny: GZGK/ZP/2/2017

Ogłoszenie nr 35721 2017 z dnia 2017-03-02 r.

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Zamawiający, Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Borowie, informuje, że do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 poz.2164) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Zamawiający w odpowiedzi do pytania nr 16 w części 1 z dnia 16.03.2017 wskazał, że dawkę polimeru określi Wykonawca. Czy Zamawiający ma świadomość, że poprzez wielkość dawki polimeru – jej zwiększenie można uzyskać ten sam efekt na urządzeniu odwadniającym o gorszych parametrach? Powoduje to oczywiście obniżenie oferty Wykonawcy, a jednocześnie istotny wzrost kosztów eksploatacji obiektu. Zbyt duża dawka polimeru może również wpływać niekorzystnie na pracę części biologicznej oczyszczalni?

Odpowiedź:

Inwestor ma świadomość, że dawka polimeru wpływa zarówno na stopień odwodnienia jak i na koszty eksploatacji obiektu. W PFU opisano na str. 23 pkt . B.IX. wymagania dotyczące stacji odwadniania osadów ustabilizowanych. Wykonawca zobowiązany jest spełnić opisane wymogi. Dywagacje dotyczące wielkości dawek polielektrolitu stosowanych do uzyskania właściwego, opisanego stopnia odwodnienia osadu, można prowadzić na poziomie akademickim.

Pytanie nr 2

Zamawiający w odpowiedzi do pytania nr 17 w części 1 z dnia 16.03.2017 wskazał, że to Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność za efekt oczyszczania ścieków w przypadku przekroczenia stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni ścieków. Pragniemy poinformować, że zgodnie z Art. 29. 1. Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Odpowiedź udzielona przez Zamawiającego nie spełnia tego wymagania. Mając powyższe na uwadze prosimy o zapisanie maksymalnych stężeń zanieczyszczeń, które należy przyjąć do kalkulacji kosztów realizacji umowy ponieważ wartość ta ma istotny wpływ na wysokość ceny ofertowej. Brak takiego ograniczenia uniemożliwia uczciwą konkurencję.

Odpowiedź:

W udzielonej odpowiedzi wskazano na :

- brak wiarygodnych badań jakości ścieków surowych ,
- zakładane stężenia charakterystycznych wskaźników zanieczyszczeń w ściekach dopływających,
- doświadczenie Wykonawcy.

Wymienione elementy stanowią zdaniem Zamawiającego wystarczające informacje pozwalające Wykonawcy w właściwy sposób skalkulować ofertę i w żaden sposób nie ograniczają uczciwej konkurencji.

Ponadto Zamawiający informuje, że przebudowywana oczyszczalnia oczyszcza głównie ścieki bytowe.

Pytanie nr 3

Ze względu na dużą ilość pojawiających się pytań i odpowiedzi oraz szeroki zakres oferty prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 14.04.2017. Pozwoli to na przygotowanie rzetelnych ofert przez wszystkich oferentów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert.

Oferty należy składać do 05.04.2017r. do godz.10⁰⁰.

Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 05.04.2017r. o godz. 10¹⁵.

GMINNY ZAKŁAD
GOSPODARKI KOMUNALNEJ
57-160 BORÓW
ul. Konstytucji 3. Maja nr 22
tel. (071) 392 76 39
NIP 914-14-92-223 Regon 932962967

p.o. Kierownik
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Borowie

Eligiusz Pawłowski